[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2015                                                                                  № 680                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.10.2011 № 462 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации             от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.10.2011 № 462 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений» следующие изменения:

1.1. в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. пункты 12-16 считать пунктами 11-15 соответственно;
1.1.2. раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Порядок составления Плана

3. План составляется учреждением на этапе формирования проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в рублях с точностью до двух знаков после запятой по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В Плане указываются:

- цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения;

- виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения;

- перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату;

- общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности);

- общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

5. Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются учреждением исходя из представленной комитетом по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края информации о планируемых объемах расходных обязательств по соответствующим расходам раздельно по источникам их финансового обеспечения:

- субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

- субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

- грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

- публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени Администрации ЗАТО Сибирский планируется передать в установленном порядке учреждению;

- бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации).

6. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением согласно Порядку и Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации                от 28.07.2010 № 81н, в разрезе:

- субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

- субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

- грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

- поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности;

- поступлений от реализации ценных бумаг (для муниципальных автономных учреждений, а также муниципальных бюджетных учреждений в случаях, установленных федеральными законами).

 Суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия, по исполнению которых от имени Администрации ЗАТО Сибирский передаются в установленном порядке учреждению, указываются справочно.

В Плане на соответствующий финансовый год указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.
7. Поступления, указанные в абзацах втором, третьем, четвертом и восьмом пункта 6, формируются учреждением на основании информации, представленной Администрацией ЗАТО Сибирский на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год.

Поступления, указанные в абзаце шестом пункта 6, рассчитываются исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации.

8. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в соответствии Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, в разрезе соответствующих показателей по поступлениям.

9. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются учреждением в соответствии с порядком определения платы, установленным Администрацией ЗАТО Сибирский.

10. При предоставлении учреждению субсидии на иные цели, субсидии на капитальное вложение в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – целевая субсидия), учреждение составляет и представляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными учреждению.

При составлении сведений учреждением, в них указываются:

в графе 1 -  наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется целевая субсидия;

в графе 2 - аналитический код;

в графе 3 - код по бюджетной классификации, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;

в графе 4 - код объекта капитального строительства, включенного в федеральную адресную инвестиционную программу, на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) или приобретение которого представляется субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

в графах 5,6 - неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 5 кода субсидии, в случаях, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 6 – суммы разрешенного к использованию остатка;

в графах 7,8 - суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, на которые подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели, с отражением в графе 7 кода субсидии, в случае если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой  субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 8 – разрешенные к использованию суммы;

в графе 9 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий;

в графе 10 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.

Плановые показатели по выплатам детализируются до уровня групп и подгрупп видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе «Поступление нефинансовых активов» - с указанием кода группы классификации операций сектора государственного управления.

В случае если учреждению предоставляются несколько целевых субсидий, показатели сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных итогов.»

1.1.3. Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2016 и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с составлением и утверждением плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений на 2016 год.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский
от 30.12.2015 № 680
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных (автономных)
учреждений

УТВЕРЖДАЮ

______________________________
(наименование должности лица,

______________________________
утверждающего документ)

__________        ________________
(подпись)                     (расшифровка подписи)

«______»____________ 20______г.
План финансово - хозяйственной деятельности

на 20___  год

	«_____»___________20___г.

Наименование муниципального

бюджетного (автономного) учреждения

ИНН / КПП

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя

Адрес фактического

местонахождения муниципального

бюджетного (автономного) учреждения

	КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата

	по ОКПО

	по ОКЕИ

	1. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения:

	1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения :

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
2. Показатели финансового состояния учреждения на __________________20___год (последнюю отчетную дату)

№ п/п

Наименование показателя

Сумма, тыс. руб.

1

Нефинансовые активы, всего:

1.1

из них:

недвижимое имущество, всего:

в том числе: остаточная стоимость

1.2

особо ценное движимое имущество, всего:

в том числе: остаточная стоимость

2

Финансовые активы, всего:

2.1

из низ:

денежные средства учреждения, всего:

2.2

в том числе:

денежные средства учреждения на счетах

2.3

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

2.4

иные финансовые инструменты

2.5

дебиторская задолженность по доходам

2.6

дебиторская задолженность по расходам

3

Обязательства, всего:

3.1

из них:

долговые обязательства

3.2

кредиторская задолженность:

3.3

в том числе:

просроченная кредиторская задолженность

3.  Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на ___________20___год.

Наименование показателя

Код строки

Код по бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)

всего

в том числе:

субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

субсидии, представляемые учреждениям на иные цели

субсидии на осуществление капитальных вложений

средства обязательного медицинского страхования

поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе от иной приносящей доход деятельности

всего

из них гранты

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Поступления от доходов всего:

100

Х

в том числе: доходы от собствен-ности

110

Х

Х

Х

Х

Х

доходы от оказания услуг, работ

120

Х

Х

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принуди-тельного изъятия

130

Х

Х

Х

Х

Х

иные субсидии, предос-тавленные из бюджета

150

Х

Х

Х

Х

прочие доходы

160

Х

Х

Х

Х

Х

доходы от операций с активами

180

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Выплаты по расходам, всего:

200

Х

в том числе на: выплаты персоналу всего

210

из них: оплата труда и начислена на выплаты по оплате труда

211

Социаль-ные и иные выплаты населению, всего

220

из них:

уплату налогов и иных платежей, всего

230

из них

Безвоз-мездные перечис-ления органи-зациям

240

Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

250

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

260

Х

Поступле-ние финансо-вых активов, всего

300

Х

из них: увеличе-ние остатков средств

310

прочие поступле-ния

320

Выбытие финансо-вых активов всего

400

из них: уменьше-ние остатков средств

410

прочие выбытия

420

Остаток средств на начало года

500

Х

Остаток средств на конец года

600

Х

Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставляемыми муниципальному учреждению на 20____ год.

Наименова-ние субсидии

Код субси-дии

Код бюд-жетной классифи-кации

Код объ-екта ФАИП

Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20___г.

Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет

Планируемые

код

сумма

код

сумма

поступ-ления

вып-латы

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Всего

Х

4. Справочная информация

Наименование показателя

Код строки

Сумма (тыс. руб.)

Объем публичных обязательств, всего:

010

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом РФ), всего:

020

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:

030

Руководитель муниципального
бюджетного (автономного) учреждения  __________________________________________

Главный бухгалтер муниципального

бюджетного (автономного) учреждения  __________________________________________

Руководитель финансово-экономической

службы       __________________________________________

Исполнитель

Тел._________

«____»_________20___г.».